
Provodov-Šonov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Nové Město nad Metují GPS souřadnice: 50.382106N, 16.114865E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1213 (811 let) Katastrální výměra: 2 250 ha

Počet obyvatel: 1 204 PSČ: 549 08

Adresa URL: www.provodovsonov.cz

Současnost obce Provodov-Šonov
V roce 1999 se obec Provodov-Šonov stala zakládajícím členem Svazku obcí 1866, který patří mezi
nejatraktivnější ve své oblasti. V obci žije 1092 obyvatel. Je zde zřízena malotřídní škola, která
se může pochlubit 350 letou tradicí a funguje zde také mateřská škola.
Do současného života obce významně přispívají spolkové činnosti, ať to jsou dva sbory
dobrovolných hasičů, šonovský Sokol nebo provodovský Sokol zaměřený na kopanou a OREL jednota
Šonov. Také zde funguje Junák a nebo klub maminek Kopretina.
K občanské vybavenosti patří dva obchody smíšeným zbožím, několik typických venkovských
hospůdek, v neposlední řadě budova orelny, kde se odehrávají větší společenské akce. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10525/provodov-sonov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 02:14:38


